
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

Π  Ρ  Υ  Τ  Α  Ν  Η  Σ                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

 
                                                                                               
 

  [ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ]   

Ρέθυμνο, Τρίτη 09 Ιανουαρίου 2024
                             Αριθμ. Γενικού Πρωτ.: 249/9/09.01.2024 

 
Π Ρ Ο Σ:  

 
Όλα τα μέλη του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 
Ρ Ε Θ Υ Μ Ν Ο  –  Η Ρ Α Κ Λ Ε Ι Ο

 
ΘΕΜΑ: «Γνωστοποίηση προκήρυξης για την εκλογή των Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Κρήτης σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α΄141)».  
 

Αξιότιμες κυρίες, Αξιότιμοι κύριοι, Αγαπητοί Συνάδελφοι, Χρόνια Πολλά, Καλή Χρονιά, Δημιουργική, με Υγεία και κάθε 
επιτυχία,  
 
Σας κοινοποιούμε προς ενημέρωσή σας, την υπ΄αριθμόν Γενικού Πρωτοκόλλου 244/7/9.01.2024 προκήρυξη για την ανάδειξη των 
Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α΄141), 
σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας  (Β΄ 4211), η οποία  εκδόθηκε κατ΄εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 411 του ιδίου νόμου.  
 
Η εκλογική διαδικασία  θα διεξαχθεί, αποκλειστικά ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία 
«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), στις 29η Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη (29.02.2024) για την ανάδειξη των 
Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης. Το ακριβές χρονικό διάστημα εντός της ορισθείσας 
ημέρας της εκλογικής διαδικασίας κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα, θα 
καθοριστεί από τον Πρόεδρο της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ο οποίος είναι και ο Διαχειριστής της εκλογικής διαδικασίας, 
σε συμφωνία με την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. ΑΕ και το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.).  
 
Εάν για οποιονδήποτε λόγο η εκλογική διαδικασία αποβεί άγονη κατά την ως άνω οριζόμενη ημερομηνία, η διαδικασία 
επαναλαμβάνεται μετά από επτά (7) ημέρες, ήτοι την 7η Μαρτίου 2024 (07.03.2024) ημέρα Πέμπτη με την ίδια εκλογική 
διαδικασία και την ίδια Εφορευτική Επιτροπή.  
   
Οι ενδιαφερόμενοι για τη θέση εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης θα μπορούν να 
υποβάλουν την υποψηφιότητά τους, με αίτησή των (επισυνάπτεται έντυπο υπόδειγμα) έως τις 08 Φεβρουαρίου 2024 και ώρα 
14:30΄ αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση protokol-uoc@uoc.gr από την ιδρυματική θυρίδα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου του/της υποψηφίου/ας (της μορφής username@uoc.gr) και πρέπει να φέρει την ψηφιακή υπογραφή του/της, με 
απλό μήνυμα που περιλαμβάνει τη δήλωση υποψηφιότητας και στοιχεία με βάση το συνημμένο υπόδειγμα 
 
Οι υποψηφιότητες για την ανάδειξη των Εσωτερικών Μελών του Πανεπιστημίου Κρήτης υποβάλλονται ενώπιον του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και τα αναλυτικά αναφερόμενα στο κείμενο της προκήρυξης, και 
διαβιβάζονται στην Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή προκειμένου για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς της.  
 

 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
-Γραφείο Πρύτανη 
-Γραφείο Αντιπρυτάνεων 
-Τμήμα Γραμματείας Πρυτανείας 

Με εξαιρετική τιμή,  
Ο  Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ 
 


		2024-01-09T15:28:54+0200
	Georgios Kontakis




